[image: image1.png]

Администрация

Северо-Курильского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 26 января 2026 г. № 24

	О внесении изменений в постановление администрации Северо-Курильского муниципального округа от 23.07.2024 № 267 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Северо-Курильского муниципального округа»

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Северо-Курильского муниципального округа, администрация Северо-Курильского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Северо-Курильского муниципального округа, утвержденный постановлением администрации  Северо-Курильского городского округа от 23.07.2024 № 267, с учетом изменений, внесенных постановлением администрации Северо-Курильского муниципального округа от 22.01.2025 № 23 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. В разделе 6 «Мониторинг и оценка эффективности муниципальных программ» пункт 6.2. дополнить подпунктом 6.2.1. следующего содержания:
«6.2.1. Для целей обеспечения мониторинга муниципальных программ Финансовый департамент Северо-Курильского муниципального округа в срок до 23 января года, следующего за отчетным,  направляет в отдел экономического развития администрации Северо-Курильского муниципального округа информацию об использовании средств, предусмотренных в бюджете муниципального округа на соответствующий финансовый год главными распорядителями бюджетных средств на реализацию муниципальной программы, по форме согласно Приложению 4 к Порядку»;

1.2. Дополнить Порядок приложением 4 согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Курильский рыбак» и разместить на официальном сайте администрации Северо-Курильского муниципального округа в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на вице-мэра Северо-Курильского муниципального округа (Мокрушина О.В.).

	Мэр Северо-Курильского муниципального округа
	А.С. Овсянников

Приложение 1
к постановлению администрации Северо-Курильского муниципального округа

«Приложение 4
к Порядку разработки, реализации

и оценки эффективности муниципальных

программ Северо-Курильского муниципального округа

Объемы

финансирования муниципальных программ за счет

средств бюджета Северо-Курильского муниципального округа

за ___________________________________ 20___ года

	 N

п/п
	Наименование

муниципальной программы
	Финансирование

за отчетный период

(тыс. рублей)
	В том числе по источникам

финансирования (тыс. руб.)

	областной

бюджет
	местный

бюджет

	план
	    факт
	план
	факт
	план
	   факт

	 1
	           2
	 3
	      4
	 5
	 6
	 7
	     8

»